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§ 147 Dnr 2021-000140  
 
Skatteverkets promemoria Ersättning vid markintrång - 
införande av kontrolluppgift 
 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen har inga synpunkter på Skatteverkets promemoria 
Ersättning vid markintrång - införande av kontrollavgift. 
 
Ärendebeskrivning 
Skatteverket har översänt promemoria om ersättning vid markintrång 
- ersättning av kontrolluppgift på remiss till Laholms kommun för 
yttrande senast den 24 juni 2021. 
 
I promemorian föreslås en skyldighet för statliga myndigheter, 
kommuner och andra offentliga organ att lämna kontrolluppgift om 
löseskilling eller intrångsersättning samt ersättning för skada som 
betalats ut till fysiska personer och dödsbon i samband med att 
fastigheter tagits i anspråk för allmänna ändamål med stöd av lag. 
Förslaget har begränsats till att gälla för statliga myndigheter, 
kommuner och liknande offentliga organ. Orsaken till det är att 
merparten av de skattepliktiga ersättningarna som förslaget gäller 
bedöms betalas ut av myndigheter och andra offentliga organ. Av 
den anledningen och för att inte öka de privata aktörernas 
administrativa börda omfattas de inte av förslaget. 
 
Det har vid granskning visat sig att berörda fastighetsägare inte alltid 
deklarerar ersättning som betalats ut vid markintrång. Orsakerna till 
det är flera. När en del av en fastighet tas i anspråk för t.ex. en väg 
eller när möjligheten att använda fastigheten inskränks på grund av 
att ett naturreservat bildas, kan ersättningen ibland uppfattas som en 
form av skadestånd. Vissa fastighetsägare har uppgett att de inte har 
förstått att ersättningen är skattepliktig eftersom de inte fått någon 
kontrolluppgift av den myndighet, kommun eller annat offentligt 
organ som betalat ut ersättningen. 
 
Förslaget bedöms vara till nytta både för berörda fastighetsägare, 
som med förslaget får en tydlig signal om att ersättningen är 
skattepliktig, och för Skatteverket som med förslaget får en 
kontrolluppgift att använda vid granskning av deklarationer. 
Förslaget bedöms öka de statliga skatteintäkterna med 21 miljoner 
kronor årligen på kort sikt och 29 miljoner varaktigt.  
 
  forts 
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Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsens ledningsutskotts beslut den 1 juni 2021 § 133 
Skatteverkets PM - Ersättning vid markintrång - införande av 
kontrollavgift 
 
Beslutsgång 
Ordföranden lägger fram ledningsutskottets förslag till beslut och 
finner att styrelsen beslutar i enlighet med detsamma. 
 
Ordföranden avslutar ärendet med att ställa frågan till styrelsen om 
alla ledamöter anser sig ha deltagit på lika villkor och finner att så 
skett. 
_____ 
 
Beslutet skickas till: 
Skatteverket 
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